Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

(' Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve o s
Raportues Paraardhes
I |Shitjet neto 29,584,365 31,330,966
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 26,632,642 -25,265,877
ndryshim gjendje materiale 124,960 0
5 |Kosto e punes -947,27] -1,254,525
Pagat e personelit 750,800 -1,075,000
Shpenzimel per sigurime shogerore e shendetesore -196,471 -179,525
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera -494,809 -1,546,120
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -27,949,762 28,066,522
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,634,603 3,264,444
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -35,140 -26,874
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te (jera financiare 0 0
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -35,140 -26,874
14 FITIMI BRUTO (9+-13) 1,599,463 3,237,570
15 Shpenzime te pa njohura 410,000 0
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 2,009,463 3,237,570
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 301,419.5 485,636
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,298,044 2,751,935
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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Pasqyra ¢ Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Rap\:::ues Para:irl(ilhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -4,347,101 1,736,558
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 35,220,950 34,276,790
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -38,682,640 -34,535,044
MM te ardhura nga veprimtarite pag.tvsh-e 0 0
Interesi i paguar -35,140 -26,874
Tatim mbi fitimin i paguar -666,891 -551,859
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -183,380 -899,571
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,208,859 3,000,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2,110,000 3,000,000
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar -135,171 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -765,970 0
Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,026,323 4,762,881
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,888,081 6,026,323
o arka 16,605 23,303
¢ banka 2,871,476 6,003,020
o 2,888,081 6,026,323




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasqyre € pa Konsoliduar

Fitimi Fitimi
pashperndar | USHTRIMI e

G 1,525,381 3,425,381
Fitimi neto per periudhen kontabel 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0
Dividentet e paguar 0
Emetimi kapitali aksionar 0
Aksione te thesari te riblera 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 1,525,381 0 3,425 381
Fitimi neto per periudhen kontabel 311,772 311,772
Fitimi neto per periudhen kontabel 0
Dividentet e paguar 0
Emetimi kapitali aksionar 0
Aksione te thesari te riblera 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 1,625,381 311,772 3,737,153
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 -265,006 -265,006
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,509,205 1,509,205
Dividentet e paguar -46,766 -46,766
Emetimi kapitali aksionar 0
Aksione te thesari te riblera 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 1,625,381 1,509,205 4,934,586
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,509,205 1,509,205
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,751,934 2,751,934
Dividentet e paguar 0
Emelimi kapitali aksionar 0
Aksione te thesari te riblera 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 3,034,586 2,751,934 7,686,520
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,751,934 2,751,934
Fitimi neto per periudhen kontabel -765,970| 1,298,044 332,074
Dividentet e paguar -135.171 -135,171
Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
| {Pozicioni me 31 dhjetor 2017 4,885,379 1,298,044 8,083,423




SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
‘ Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse i — .
Shogeria "ALVORA" shpk me perfagesues ligjor Arshi Memlika ne paragitjen e pasqyres
financiare te vitit 2017 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilietit te Shgiperise.
Pasqytar financiare jane pergatitur mbi bazen e konceplit te materialitetit.Eshte zbatuar parimi i
vijimesise si dhe kuptueshmeria ne paragitjen e ketyre pasqyrave.
Sipas SKK pasqyrat financiare perbehen nga
- Bilanci
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve bazuar ne klasifikimin e shpenz.sipas natyres
- Pasqyra e levizjes se kapitalit (nje pasqyre e pa konsoliduar)
-Pasqyra e flukseve monetare sipas metodes direkte
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